
 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 1.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.5. pasākuma 

“Latvijas pilnvērtīga dalība Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā 

nodrošinot kompleksu atbalsta instrumentu klāstu un sasaisti ar RIS3 

specializācijas jomu attīstīšanu” projekta Nr.1.1.1.5/1/24/I/001 “Atbalsts Latvijas 

dalībai starptautiskās pētniecības un inovācijas programmās” progress no 

2026.gada janvāra līdz martam 

Saskaņā ar plānotā Nacionālā kontaktpunkta vecākie eksperti (turpmāk – NKP 

vecākiem eksperti) ir snieguši šajā pārskata periodā 333 konsultācijas gan esošajiem, 

gan potenciālajiem programmas “Apvārsnis Eiropa”  projektu pieteicējiem un 

īstenotājiem. Pārsvarā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski, telefoniski un 

tiešsaistes tikšanās laikā, notika arī klātienes konsultācijas.  Šajā pārskata periodā ir 

notikuši vairāki informatīvie tiešsaistes un klātienes pasākumi, kuros ņemta dalība un 

iegūta aktuālākā informācija par ekspertu tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu 

kontaktu loka uzturēšanas un paplašināšanas. Tika noorganizēti 14 pasākumi t.sk.  

pasākumi jaunpienācējiem. 

 

NKP darbinieki ņēma dalība sekojošos pasākumos t.sk.: 

• Eiropas Komisijas (EK) organizētajās programkomitejās: 15 

 

1) 8.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkopmitejā “Ad-hoc 

Meeting of the Horizon Europe Cluster 4 “Digital, Industry and Space" 

Programme Committee (“INDUSTRY” single-stage call evaluation results), 

Ms Teams platformā. iepazīties ar EK un HaDEA sniegtajiem Apvārsnis 

Eiropa 4.klastera 2025.gada rūpniecības tematikas konkursu vērtēšanas 

rezultātiem, kā arī piedalīties tematiskajā diskusijā, lai sniegtu klientiem 

plašāku informāciju par konkursu rezultātiem un alternatīvām finansēšanas 

iespējām; 

2) 13.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkopmitejā “ad hoc 

EIC EIE Programme Committee meeting” Ms Teams platformā. Sanāksmē 

tika apspriesti EIC 2026. gada darba programmas grozījumi saistībā ar 

Scaleup Europe Fund. Pirms tam notika darba kārtības apstiprināšana un 

politikas aktualitāšu apskats, bet noslēgumā – citi jautājumi (AOB); 

3) 29.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkopmitejā  “Ad-hoc 

Meeting of the Horizon Europe Cluster 4 “Digital, Industry and Space" 

Programme Committee (Call Evaluation Results - "DIGITAL")”, Ms Teams 

platformā. Pasākuma mērķis bija iepazīties ar EK sniegtajiem Apvārsnis 

Eiropa 4. klastera 2025. gada digitālās jomas konkursu vērtēšanas 

rezultātiem, kā arī piedalīties tematiskajās diskusijās; 



4) 31.janvarī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “Ad hoc 

EIC EIE Programme Committee meeting”, Ms Teams platformā.  Sanāksmē 

tika apspriesti EIC 2026. gada darba programmas grozījumi saistībā ar 

Scaleup Europe Fund. Programkomitejā notika darba kārtības 

apstiprināšana un politikas aktualitāšu apskats; 

5) 4.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “24th 

meeting of the Horizon Europe Programme Committee Configuration “Civil 

Security for Society””,  Ms Teams platformā. Programkomitejas jaunumi 

par grozījumiem 3.klastera darba programmā 2026.-2027. gadam, izmaiņām 

pieteikumu drošības pārbaudes prasībās, SSH integrācijas uzraudzības 

ziņojuma prezentācija; 

6) 5.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “28th 

Meeting of the Health Configuration of the Horizon Europe Programme 

Committee”, Ms Teams platformā. Tematiskās kopas "Veselība" 

programkomitejas sanāksmē tika sniegta informācija par 2025. gada 

konkursu rezultātiem, kā arī jaunumiem par darba programmu periodam 

2026-2027. Tika prezentēts "Clinical Research Investment Plan"; 

7) 12.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “2 klastera 

programkomitēja”, Ms Teams platformā. Programmkomitēja tika apkopota 

informācija par konkursiem topošiem un par izvērtētiem projektiem par 

iepriekšējo periodu. Tika apspriesti jauno konkursi virzieni un uzsvari, kas 

jāsaliek pieteicējiem savos projektos. Bija informācija par jaunām 

veidlapām un pieteikumu saturu; 

8) 18.februārī dalība EK organizētajā klātienes programkomitejā “21st 

meeting of the Horizon Europe Cluster 6”, Briselē. PC tika sniegta 

informācija par 2026. - 2027. gada darba programmas grozījumiem, kā arī 

par 2025. gada konkursu rezultātiem. Kā arī informēs par aktualitātēm 6. 

klastera parnerībās (SBEP un FutureFoodS); 

9) 25.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “28th EIC 

EIE Programme Committee meeting”, Ms Teams platformā. Sanāksmē tika 

apspriesti EIC 2026. gada darba programmas grozījumi, tostarp 1. grozījums 

par Scaleup Europe Fund un 2. grozījums par dual use un aizsardzības 

aspektiem. Tika prezentēti operatīvie ziņojumi par EIC; 

10) 4.martā dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “23 meeting of 

the SPC WG Adaptation Mission”, Ms Teams platformā. Sanāksmes 

ietvaros tika izskatīti jautājumi par ES Misijas Adaptation to Climate 

Change progresu un jaunumiem, tostarp par 2025. gada uzsaukumu projektu 

vērtēšanu. Tika pārrunāta 2027. gada darba programma.; 

11) 5.martā dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā  “16th meeting 

of the WIDERA configuration of the Horizon Europe Programme 

Committee”, Ms Teams platformā. Apvārsnis Eiropa WIDERA 

programkomitēja. Mērķis bija piedalīties un saņemt aktuālāko informāciju 

par widera programmas konkursiem; 

12) 9.martā dalība dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā  “21st 

Meeting of the SPC working group on Cities Mission”, Ms Teams 

platformā. Sanāksmē tika apskatīti jaunumi, kas ir saistīti ar misiju 

"Climate-Neutral and Smart Cities". NetZeroCities projektā prezentēja 

progresu misijā, dalījās ar informāciju par twinning programmu misijas 

ietvaros; 



13) 18.martā dalība EK organizētajā klātienes programkomitejā “29th Meeting 

of the Health Configuration of the HE Programme Committee” Beļģijā, 

Briselē. Tika apskatīti tematiskās kopas "Veselība" konkursu Horizon-

HLTH-2025 rezultāti, tostarp prezentētja novērotāju ziņojumu. Tika 

atjaunināta informācija par "Veselība" darba programmu 2026–2027. 

gadam un citi ar tematisko kopu "Veselība" saistīti jautājumi; 

14) 24.martā dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “RI 

Programme Commitee”, Ms Teams platformā. Pētniecības Infrastruktūru 

jeb RI programmmitejā tika sniegta informācija par turpmāk plānoto, 

aktuālajiem projektu konkursiem un aizvadīto konkursu rezultātiem; 

15) 25.martā dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “MSCA 

Programkomiteja”, Ms Teams platformā. Aktuālā informācija par Marijas 

Sklodovskas Kirī aktivitāšu programmu, izmaiņām, konkursu rezultātiem, 

MSCA 30.gadu svinības u.c.. 

 

• Eiropas Komisijas (EK) organizētajās Informācijas dienās (INFO):10 

 

1) 15.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon Europe 

info day – Cluster 5 Climate, Energy and Mobility”, Ms Teams platformā. 

Informācijas diena, kurā bija iespēja uzzināt par Eiropas Savienības 

finansējuma iespējām pētniecībai un inovācijām klimata, enerģētikas un 

mobilitātes jomā. Tika sniegta informācija par jaunajiem Apvārsnis Eiropa 

2026.–2027. gada darba programmas tematiem, kas saistīti ar klimata, 

enerģijas un mobilitātes pārmaiņām, tika sniegts ieskats Eiropas Savienības 

politikas virzienos; 

2) 20.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon 

Implementation day – Novelties in the 2026-2027 Horizon Europe work 

programme”, Ms Teams platformā. Mērķis iepazīties ar Jaunumiem 2026.–

2027. gada programmas „Apvārsnis Eiropa” darba programmā-pieteikšanās 

procesā un kritērijos; 

3) 20.-21.janvāris dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “EU 

Missions Info Days 2026”, Ms Teams platformā. Pasākuma ietvaros EK 

pārstāvji prezentēja konkursus ES Misiju tematikās 2026.-2027. gada darba 

programmā; 

4) 22.-23.janvārim dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “6 Cluster 

Info Days 2026”, Ms Teams platformā. Informācijas dienā bija iespēja 

uzzināt vairāk par 2026. gada darba programmas tematiskajiem virzieniem 

un konkursiem. Tika sniegts ieskats aktuālajā politikas kontekstā; seminārā 

"Key to success" tika sniegti ieteikumi kvalitatīva projekta pieteikuma 

sagatavošanai, kā arī tika sniegtas prezentācijas par katru 2026. gada darba 

programmas konkursu; 

5) 22.janvārī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon Europe 

informācijas dienas – WIDERA darba programma „Paplašināšana””, Ms 

Teams platformā. Informācijas dienas mērķis biha informēt ieinteresētos 

pieteikumu iesniedzējus par WIDERA darba programmas 2026–2027 

„Paplašināšana” uzaicinājumiem; 

6) 29-30.janvārim dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon 

Europe Info Days of Cluster 4 "Digital, Industry and Space" for the 2026 

calls (and the 2027 calls of Space)”, Ms Teams platformā. Informācijas 



dienā tika runāts par jaunās, 2026./2027. gada darba programmas tematiku, 

projektu konkursiem, prasībām, kā arī būtiskajiem jaunumiem; 

7) 11.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Lump Sum 

Funding in Horizon Europe: How does it work? How to write a proposal?”, 

MS Teams platformā. Informācijas dienas mērķis bija informēt projekta 

pieteicējus par „Apvārsnis” finansējuma vienkāršošanu, vienreizējā 

finansējuma piešķiršana programmā „Apvārsnis Eiropa”: kā tas darbojas? 

Kā sagatavot vienreizējā finansēju; 

8) 27.februārī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “International 

Information Day "Twinning: general conditions, practical information, 

project presentation"”, MS Teams platformā. Informācijas dienā tika runāts 

par Apvārsnis Eiropa Twinning konkursu, t.sk. par paplašināšanās 

komponenti WIDERA darba programmā un sadarbības uzaicinājuma vietu 

paplašināšanās procesā; Twinning konkursa vispārīgie nosacījumi, mērķi, 

prasības, konsorcijs, ietekme, budžets u. c. jautājumi. Tiks prezentēti četri 

jau finansēti Twinning projekti; 

9) 17.martā dalība EK organizētajā klātienes INFO dienā “Second Health 

Research Co-funded Partnership Day”; Beļģijā, Briselē. Apvārsnis Eiropa 

tematiskās kopas "Veselība" partnerību informācijas dienā tiks prezentētas 

sekojošas - European Partnership on One Health / AntiMicrobial Resistance 

European Partnership for Pandemic Preparedness (Be Ready Plus), 

European Partnership for Brain Health; 

10) 18.martā dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Research 

Infrastructures Info Day”, MS Temas platformā. Informācijas diena par 

jaunās 2026./2027. gada darba programmas aktualitātēm, jaunumiem, 

projektu konkursiem un prasībām. 

 

 

Dalība citos pasākumos: 26 

 

1) 13.janvārī dalība NCP4Missionsorganizētajā tiešsaistes pasākumā “EU 

Mission Updates: WP26-27 - Cancer Mission”, Ms Teams platformā. 

Pasākums bija paredzēts NCP, lai iepazīstinātu ar jaunumiem un 

aktualitātēm par 2026.-2027. gada Darba programmu, kā arī citām 

aktualitātēm par misiju "Cancer"; 

2) 13.janvārī dalība Science Europe organizētajā tiešsaistes pasākumā 

“Online workshop-SE Taskforce on Research Security”, MS Teams 

platformā. Pētniecības drošības (Research Security) darba grupas sanāksme,  

bija ar mērķi dalīties pieredzē par nacionālo pētniecības drošības vadlīniju 

un rīku izstrādi; izrunāja ERA akta ieviešanas progresu, kā arī vienojās par 

kopienas plānotajām aktivitātēm 2026. gadā; 

3) 13.janvārī dalība GREENET organizētajā tiešsaistes pasākumā 

“Competitive Proposals and Success Stories in Cluster 5 - Widening 

Countries” Online Training”, MS Teams platformā. Pasākuma laikā tika 

sniegts visaptverošs ievads 5. klasterī, aplūkojot tā galvenās prioritātes, 

mērķus un pieejamās finansējuma iespējas, īpašu uzmanību pievēršot 

widening valstu līdzdalībai un iespējām sekmīgi iesaistīties projektos; 

4) 14.janvārī dalība RITA rīkotajā tīklošanās pasākumā “Rīgas 

jaunuzņēmumu memoranda sanāksmē”, RITA birojā, Rīgā. Memoranda 



tikšanās mērķis bija pārrunāt 2026. gada sadarbības virzienus, tostarp 

izsludinātās atbalsta programmas, plānotās konferences un citas kopīgās 

aktivitātes. Tikšanās laikā tiks saskaņotas prioritātes un rīcības soļi, lai 

nodrošinātu savlaicīgu sagatavošanos un efektīvu sadarbību jaunajā gadā. 

Galvenais ieguvums – skaidrs kopīgs redzējums un koordinēta rīcība 2026. 

gada iespējām; 

5) 21.janvārī dalība DAIF Latvija un Aizsardzības ministrijas rīkotajā forumā 

“Latvia–Ukraine Security and Defence Industry Cooperation Forum”, Rīgā. 

Foruma mērķis bija stiprināt Latvijas un Ukrainas sadarbību drošības un 

aizsardzības industrijas sektorā. Dalība pasākumā, tīklošanās un diskusija ar 

nozares pārstāvjiem, palīdzēs labāk izprast lietotāju vajadzības, kā arī 

efektīvāk konsultēt interesentus par "Apvārsnis Eiropa" 3. klastera 

tematikām, sekmējot Latvijas aizsardzības rūpniecības attīstību, inovāciju 

ieviešanu un tehnoloģiju pārnesi; 

6) 21.janvārī  dalība NCP4Industry+ organizētajā tiešsaistes seminārā “Cross-

cluster opportunities from WP 2026” , Ms Teams platformā. Pasākums bija 

paredzēts “Apvārsnis Eiropa” nacionālsjiem kontaktpunktiem no 1., 4. un 5. 

klasteriem, lai kopīgi izpētītu starpklasteru sadarbības iespējas gaidāmajās 

2026. gada darba programmās. Vebināra laikā tīkli HNN 3.0, 

NCP4Industry+ un GREENET prezentēja savus atbalsta pakalpojumus un 

sniedza ieskatus starpnozaru tēmās, kas vieno visus trīs klasterus. Dalībnieki 

ieguva skaidrāku izpratni par pārklājošām prioritātēm, iespējamām 

sinerģijām un jaunām sadarbības jomām; 

7) 26.janvārī dalība  Access2EIC organizētajā tiešsaistes pasākumā 

“Access2eic Innovation Breaks - focus on EIC Pathfinder”, Ms Teams 

platformā. Aicinājums uz nākamo Access2EIC Innovation Breaks 

tiešsaistes tikšanos ar fokusu uz EIC Pathfinder. Tā ir neformāla diskusija 

EIC/EIE NCP kopienai par aktuālajiem EIC jautājumiem un NCP 

aktivitātēm. Iespēja bija alīties pieredzē, uzdot jautājumus un pārrunāt arī 

citus sev būtiskus tematus; 

8) 26.-27.janvārī dalība HNN3.0/ EK/ EEN organizētajā tiešsaistes pasākumā 

Cluster Health Horizon Europe Brokerage Event 2026 (oral presentations/ 

pitching sessions)”, Ms Teams platformā. Tematiskās kopas "Veselība" 

2026. gada konkursu kontaktbiržas ietvaros notiek divas prezentāciju sesijas 

kurās dalībnieki iepazīstināj ar savu sadarbības piedāvājumu un pieredzi; 

9) 28.janvārī  dalība ERCEA organizētajā tiešsaistes sanāksmē “Eiropas 

Pētniecības padomes ikgadējā konference”, Ms Teams platformā. Šī gada 

EPP konference bija veltīta progresīvajiem pētījumiem vienotas veselības 

pieejas veicināšanai (Frontier research for One Health). Cilvēku, dzīvnieku 

un vides veselība ir savstarpēji cieši saistīta, padarot pieeju - vienota 

veselība (One Health), par svarīgu mūsdienu globālo izaicinājumu 

risināšanā. Konferencē piedalījās vadošos zinātnieki, politikas veidotāji un 

citi dalībnieki; 

10) 4.februārī dalība EIB un LIAA organizētajā klātienes pasākumā “EIB 

Future Finance Programme - EIB/LIAA Workshop”, StartUP Haus telpās, 

Rīgā. EIB un LIAA kopīgi organizētajā darbnīcā par Future Finance 

Programme izstrādi Latvijas inovāciju ekosistēmas atbalstam. Programmas 

mērķis bija stiprināt jaunuzņēmumus un MVU spēju piesaistīt publisko un 

privāto finansējumu, uzlabot pieteikumu kvalitāti un veidot ilgtspējīgas 



attiecības ar investoriem, vienlaikus veicinot sadarbību starp fondiem, 

korporācijām, akseleratoriem un inkubatoriem; 

11) 11.-12.februārim dalība EU CAP Network organizētajā klātienes sanāksmē 

“3rd EU CAP Network Workshop Networking for innovation and 

knowledge exchange.” Jūrmalā. Interaktīvajā EU CAP Network darbnīcā 

“Networking for Innovation and Knowledge Exchange”, pasākums pulcēja 

Vadošās iestādes, Nacionālos CAP tīklus, programmas “Apvārsnis Eiropa” 

Nacionālos kontaktpunktus un AKIS koordinācijas struktūras, tika 

apspriests, kā efektīvāk savienot pētniecību, politiku un inovācijas visā 

Eiropā. CARE4BIO diskusijās uzmanība tika pievērsta NCP sniegtajām 

vadlīnijām un atbalstam Nacionālajiem tīkliem, lai stiprinātu sadarbību starp 

inovāciju kopienām un nodrošinātu Operatīvo grupu ilgtspēju; 

12) 16.-17.februārim  dalība European Cancer Organisation organizētajā 

tiešsaistes pasākumā “European Cancer Screening and Early Detection 

Policy Summit”, Ms Teams platformā. Eiropas vēža skrīninga un agrīnās 

noteikšanas politikas samits 2026, kas norisinājās 17.–18. februārī Briselē 

un tiešsaistē, bija veltīts ES finansēto pilotprojektu pārejai uz valsts mēroga 

skrīninga programmām. Dalībnieki izvērtēja progresu skrīninga programmu 

paplašināšanā, iekļaujot ne tikai krūts, dzemdes kakla un kolorektālo vēzi, 

bet arī prostatas, plaušu un kuņģa vēzi (pēdējais TOGAS projekta ietvarā). 

LU ieņem vadošo lomu projektā TOGAS (Towards Gastric Cancer 

Screening), projekta vadītājs ir profesors Mārcis Leja, kas ir viena no 

galvenajām iniciatīvām, ko apsprieda pasākumā; 

13) 18.februārī dalība LU organizētajā klātienes pasākumā “Ētikas prasības 

Apvārsnis Eiropa projektos”, LU telpās, Rīgā. Apvārsnis Eiropa projektos 

ētikas aspektiem tieka pievērsta būtiska uzmanība. MDZF asoc. prof. 

S.Mežinska (LU Dzīvības un medicīnas zinātņu pētījumu ētikas komitejas 

vadītāja un Eiropas Komisijas ētikas eksperte projektu vērtēšanā) seminārā 

iepazīstināja ar ētikas pašvērtējuma prasībām projektu pieteikumu 

sagatavošanas procesā un ētikas prasībām projektu īstenošanas procesā; 

14) 19.februārī dalība EK rīkotajā klātienes pasākumā "Cluster 6 annual 

training for National Contact Points", Briselā, Beļģijā. Pasākumā tiks 

sniegts pārskats par CARE4BIO iniciatīvas aktualitātēm un nākamajiem 

soļiem, kā arī par “Apvārsnis Eiropa” 6. klastera Darba programmas 2026.–

2027. gadam izstrādi. Dalībnieki uzzināja par politikas jaunumiem, jauno 

projektu pieteikumu veidni, “lump sum” finansējumu un "blind-evaluation". 

Tika aplūkota arī sociālo un humanitāro zinātņu integrācija, projektu 

ietekme un rezultātu izmantošana, starptautiskā sadarbība, kā arī iniciatīvas 

mākslīgā intelekta un aprites bioekonomikas jomā; 

15) 19.februārī dalība LZP rīkotajā tiešsaistes pasākumā “Eiropas Partnerību 

izsludinātie konkursi”, Ms Teams platformā. LZP aicināja zinātniekus, 

pētniecības organizāciju pārstāvjus un citus interesentus piedalīties 

informatīvajos tiešsaistes seminārā par aktuālajiem starptautiskās 

sadarbības programmu konkursiem un Eiropas partnerību iespējām. 

Semināra laikā tika sniegta informācija par atvērtajiem konkursiem, 

projektu tematikām, iesniegšanas termiņiem un dalības nosacījumiem; 

16) 20.februārī dalība CARE4Bio organizētajā klātienes pasākumā “Interactive 

Onsite Training: Pathways to Impact-2”, Beļģijā, Briselē. Pasākuma laikā 

“Apvārsnis Eiropa” dalībnieki iepazīnās ar jaunākajiem atjauninājumiem 

par ietekmes sadaļu programmā “Apvārsnis Eiropa” un izpra saikni starp 



ietekmi, rezultātiem un iznākumiem. Tāpat tika aplūkoti praktiski aspekti 

projekta izstrādē ar skaidri definētu ietekmi; 

17) 20.februārī dalība Saeimas un Pasaules dabas fonda  organizētajā klātienes 

pasākumā “Saeimas Ilgtspējīgas attīstības komisijas un Pasaules Dabas 

fonda rīkota konference “Iespējamā misija: Ilgtspējīga Baltijas jūra””, 

Saeimas telpās, Rīgā.  Mērķis bija stiprināt interešu grupu sadarbību Baltijas 

jūras vides stāvokļa uzlabošanā un ilgtspējīgas pārvaldības attīstīšanā; 

18) 25.februārī dalība ZAZ Ventures & BioPhot organizētajā tiešsaistes 

seminārā "Webinar "How to win EIC Funding in 2026"", Ms Teams 

platformā. Tīmekļseminārs “How to win EIC Funding in 2026” sniedz 

praktiskus padomus, kā veiksmīgi sagatavot EIC pieteikumu 2026. gadā. 

Tajā tiek analizētas finansējuma tendences, biežākās kļūdas un galvenie 

vērtēšanas kritēriji (Excellence, Impact), kā arī dalīti ieteikumi no 

veiksmīgu projektu pieredzes. Seminārs paredzēts dziļo tehnoloģiju 

uzņēmumiem un pētniecības organizācijām, kas plāno startēt EIC 

konkursos; 

19) 27.februārī dalība NCBR organizētajā tiešsaistes info dienā “Informācijas 

diena par Apvārsnis Eiropa Twinning konkursu, t.sk. par paplašināšanās 

komponenti WIDERA darba programmā un sadarbības uzaicinājuma vietu 

paplašināšanās procesā; Twinning konkursa vispārīgie nosacījumi, mērķi, 

prasības, konsorcijs, ietekme, budžets u. c. jautājumi. Tiks prezentēti četri 

jau finansēti Twinning projekti.”, Ms Teams platformā. Informācijas diena 

par “Apvārsnis Eiropa” Twinning konkursu, t.sk. par paplašināšanās 

komponenti WIDERA darba programmā un sadarbības uzaicinājuma vietu 

paplašināšanās procesā; Twinning konkursa vispārīgie nosacījumi, mērķi, 

prasības, konsorcijs, ietekme, budžets u. c. jautājumi. Tika prezentēti četri 

jauni finansēti Twinning projekti; 

20) 3.martā dalība REA organizētajā tiešsaistes seminārā “Q&A session: 

MSCA Staff Exchanges call 2026 - Marie Skłodowska-Curie Actions”, 

MsTeams platformā. Jautājumu atbilžu sesija par MSCA Staff Exchange, 

pirms pasākuma esmu noskatījusies sagatavoto ierakstu; 

21) 5.martā dalība LU organizētajā klātienes pasākumā “Icebreakers”, LU 

telpās, Rīgā. Icebreakers’26 ir Latvijas Universitātes organizēts inovāciju un 

uzņēmējdarbības pasākums, kas pulcēja studentus, jaunos uzņēmējus, 

mentorus un investoru kopienu, lai veicinātu jaunu ideju attīstību un startup 

kultūru Latvijā. Pasākuma laikā notika ideju prezentācijas, mentoringa 

aktivitātes, diskusijas un tīklošanās, radot vidi sadarbībai starp akadēmisko 

vidi un uzņēmējdarbības ekosistēmu. Tā mērķis bija stiprināt inovāciju 

domāšanu, atbalstīt agrīnas stadijas iniciatīvas un veidot tiltus starp zinātni, 

studentiem un biznesa vidi.; 

22) 9.martā dalība Access2eic organizētajā tiešaistes pasākumā “Access2eic 

Innovation Breaks - Advanced Innovation Challenge”, Ms Teams 

platformā. Access2EIC Innovation Breaks ir ikmēneša tiešsaistes tikšanās 

EIC un EIE NKP kopienai, kur neformālā un atvērtā formātā tika pārrunāti 

aktuālie jautājumi par Eiropas Inovāciju padomes (EIC) instrumentiem, 

aktivitātēm un NKP darba praksi. Sesiju mērķis bija veicināt pieredzes 

apmaiņu, ideju ģenerēšanu un sadarbību starp NKP, vienlaikus nodrošinot 

platformu diskusijām par aktuālajiem izaicinājumiem un iespējām EIC 

ekosistēmā; 



23) 19.martā dalība BKUS/RSU organizētajā tiešsaistes pasākumā “Reto 

slimību partnerības (ERDERA) spoguļgrupas sanāksme”, Ms Teams 

platformā. Pasākumā iepazīstinās ar Latvijas Reto slimību plānu 2026.-

2027., aktuālā situācia Reto slimību jomā Latvijā, būs informācija par jauno 

Farmācijas regulu (VM Farmācijas departaments), par projekta 

"Līdz.Vērtīgs"rezultātiem. Pasākums notiek Apvārsnis Eiropa veslības 

jomas partnerības ERDERA ietvarā; 

24) 24.martā dalība Access2eic organizētajā tiešsaistes pasākumā “Cluster 4 

Industry & Access2eic Meet Up”, Ms Teams platformā. Mērķis bija stiprināt 

sadarbību starp NKP tīkliem un sniedza pārskatu par Eiropas Inovāciju 

padomes (EIC) finansējuma iespējām progresīvo materiālu un inovatīvo 

tehnoloģiju jomā;  

25) 25.martā dalība Tech chill&Co organizētajā klātienes pasākumā “Tech 

chill side events”, Fantodromā, Rīgā. TechChill 2026 side events ir paralēlie 

tematiskie pasākumi, kas notika TechChill konferences ietvaros Rīgā, 

paplašinot galvenās programmas saturu ar fokusējas diskusijām, darbnīcām 

un tīklošanās aktivitātēm. Šie pasākumi pulcēja startup dibinātājus, 

investorus, politikas veidotājus un inovāciju ekosistēmas pārstāvjus, un 

padziļināti apsprieda konkrētas tēmas, veicinātu sadarbību un radītu jaunas 

partnerības Baltijas un Eiropas inovāciju vidē; 

26) 26.martā dalība ERDERA organizētajā tiešsaistes pasākumā “ERDERA - 

Board of Funders Meeting”, Ms Teams platformā. “Apvārsnis Eiropa” 

veselības partnerības ERDERA finansējošo organizāciju sanāksmē 

prezentēja EK Klīnisko izmēģinājumu uzaicinājuma gala redakcija; grafiku 

jauno pacientu atbalsta organizāciju (PAO) finansēšanas noteikumu 

ieviešana ERDERA JTC; JTC darba grupas jaunākā informācija u.c. 

jautājumi. 

 

• Dalība apmācībās: 6 

 

1) 29.janvārī dalība EK NKP Portal rīkotajās tiešsaistes apmācībās “8th 

Health NCP meeting”, Ms Teams platformā. Apmācības tematiskās kopas 

"Veselība" nacionālajiem kontaktpuntiem tiek organizētas pirms 2026. gada 

konkursu atvēršanas 10. februārī. Attiecīgi EK pārstāvji un eksperti sniedza 

aktuālo informāciju par tematiskās kopas "Veselība" 2026.gada konkursiem 

un dalības iespējām, tai skaitā Veselības partnerībās IHI un EDCTP3. Tāpat 

tiks apskatītas horizontālās prioritātes un prezentēti piemēri un pieredze no 

iepriekšējo gadu konkursiem; 

2) 19.februārī dalība HNN3.0 organizētajās tiešsaistes apmācībās “HNN3.0 

Webinar on Ethics and Dual Use”, Ms Teams platformā. NKP apmācību 

pasākums piedāvā pārskatu par Apvārsnis Eiropa projektu pieteikumu 

ētiskajiem aspektiem un izaicinājumiem, kas saistīti ar divējāda lietojuma 

pētniecību un tehnoloģijām ko ir svarīgi izprast gan pētniekiem, gan NKP. 

Dalībnieki uzlaboja izpratni par pašreizējām pieejām ētikai un divējāda 

lietojuma pārvaldībai, labāko praksi ētisko apsvērumu integrēšanai 

pētniecības plānošanā un praktiskajām vadlīnijām divējāda lietojuma 

jautājumu risināšanai EK finansētos projektos; 

3) 26.februārī dalība JRC organizētajās tiešsaistes apmācībās “NEB4ALL 

Training 1: Training on the narrative of NEB”, Ms Teams platformā. 



Pasākums priekš JEB NKP pārstavjiem par NEB4All projektu un NEB 

Compass tika apskatīti un NKP sniegtā informācija par to kā izmantot 

resursus savā darbā; 

4) 10.-11.martā  dalība EK organizētajās tiešsaistes apmācībās “Cluster 2 

National Contact Points info day and training”, Ms Teams platformā EK un 

Research Executive Agency iepazīstināja ar programmas prioritātēm. Tika 

apskatītas trīs galvenās tematiskās jomas: Transformācijas (t.sk. 

partnerības); Kultūras mantojums un Demokrātija. Dalībniekiem bija 

iespēja uzdot jautājumus par projektu tēmām un nosacījumiem. Noslēgumā 

tika apskatīti starpnozaru jautājumi un jaunumi 2026–2027 darba 

programmā. Pasākums sniedza pārskatu par gaidāmajiem Horizon Europe 

Cluster 2 projektu konkursiem 2026. gadā, to prioritātēm un jaunumiem; 

5) 17.-18.martā dalība EK organizētajās tiešsaistes apmācībās „NCP meeting 

&REA Training”, MS Teams platformā. NKP tikšanās par aktualitātēm 

MSCA programmā - konkursiem, tīkla projektiem utt. Otrajā dienā 

informācija bija Pētniecības izpildaģentūras; 

6) 18.martā dalība Net4Society organizētajās tiešsaistes apmācībās 

“Net4Society Workshop on SSH Integration in other research areas”, Ms 

Teams platformā. Tematisko klasteru (1.-6.) un Misiju NKP apmācības par 

sociālo un humanitāro zinātņu (SSH) integrāciju “Apvārsnis Eiropa” 

starpdisciplināros konkursos. Dalība pasākumā palīdzēja labāk izprast SSH 

nozīmi, lai efektīvāk konsultētu klientus projektu pieteikumu sagatavošanā. 

 

NKP organizēja šādus pasākumus kopā 14 

 

1) 14.janvārī  tika organizēts tiešsaistes pasākums kopā ar Baltijas, Ukrainas, 

Kanādas, Somijas, Zviedrijas NKP “Joining forces for nature restoration, 

biodiversity and oceans: Horizon Europe Cluster 6 opportunities”, Ms 

Teams platfromā. Tiešsaistes tīklošanās pasākums, kas veltīta "Apvārsnis 

Eiropa" 6. klastera tēmām - dabas atjaunošana, bioloģiskā daudzveidība, 

ūdeņi, augsne, pārtika un bioekonomika. Pasākuma mērķis bija palīdzēt 

pētniekiem, uzņēmumiem, nevalstiskajām organizācijām un citām 

ieinteresētajām pusēm veidot sadarbību. Pasākumu no NKP puses vadīja 

NKP vecākās ekspertes A.Salmiņa un L.Brenča 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/tiessaistes-tiklosanas-pasakums-

joining-forces-nature-restoration-biodiversity-and-oceans-horizon-europe-

cluster-6-opportunities?date=0 

2) 11.februārī tika organizēts  klātienes pasākums “Twinning konkursa 

pieteikumu koprakstīšanas darbnīca un konsultācijas Latvijas 

dalībniekiem”, Monika Centrum Hotel telpās, Rīgā. Pasākuma mērķis bija 

koprakstīšanas un konsultāciju iespējas Latvijas pieteicējiem, kuri plāno 

gatavot pieteikumu Twinning konkursam, uzlabot iepriekšējos pieteikumu, 

kuri neieguva finansējumu, vai uzrakstīt jaunu pieteikumu. Sniegt atbalstu 

koprakstīšanas sesijā uz vietas š.g. 11. februārī, kā arī sniegt konsultācijas 

attālināti no š.g. 9.- 13.martam pieteicējiem ērtā laikā vienojoties ar 

konsultantiem par iespējamo laiku un pieslēdzoties caur Ms Teams vai citā 

platformā, kad konsultanti nodrošinās pieteikuma priekšpārbaudi un savus 

ieteikumus projekta pieteikuma uzlabošanai. Pasākumu no LZP puses vadīja 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/tiessaistes-tiklosanas-pasakums-joining-forces-nature-restoration-biodiversity-and-oceans-horizon-europe-cluster-6-opportunities?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/tiessaistes-tiklosanas-pasakums-joining-forces-nature-restoration-biodiversity-and-oceans-horizon-europe-cluster-6-opportunities?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/tiessaistes-tiklosanas-pasakums-joining-forces-nature-restoration-biodiversity-and-oceans-horizon-europe-cluster-6-opportunities?date=0


NKP vadītāja J.Asmuss un  vecākie eksperti D.Aksjonova, L.Jirgenosine, 

D.Sīle, E.Gulbe, J.Ancāsn, L.Kairiša un Ļ.Tihomirova; 

3) 13.februārī tika organizēts  tiešsaistes pasākums kopā ar Baltijas NKP, 

LINO office in Brussels  “A Call from Brussels, Clean Hydrogen JU”, 

MSTeams platformā. Seminārā tika stāstīts par gaidāmajiem Clean 

Hydrogen JU konkursiem, tika sniegti  praktiski padomi projektu 

pieteikumu sagatavošanai. Dalībnieki tika iepazīstināti ar iepazīsieties 

ar Eiropas Savienības ūdeņraža politikas nākamajiem soļiem, kā arī bija 

iespēja piedalīties diskusijā par Baltijas valstu iespējām un lomu šajā 

programmā. To vadīja no NKP puses vecākās ekspertes L.Brenča un 

A.Salmiņa. https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/clean-hydrogen-calling-

open-dialogue?date=0  

4) 17.februārī tika organizēta klātienes pasākums “Apmācības 

jaunpienācējiem (RTU)”, RTU telpās, Rīgā. Apmācības jaunpienācējiem 

(RTU). Apmācības programmas “Apvārsnis Eiropa” jaunpienācējiem, par 

programmas struktūru, pieteikuma sadaļām, vērtēšanas kritērijiem un 

juridiskajiem, finanšu jautājumiem. Pasākuma teorētiskās mācības 

papildina praktiskais uzdevums, kurā dalībnieki praktizē jauniegūtās 

zināšanas.To vadīja no NKP puses NKP vecākās ekspertes L.Brenča, 

D.Aksjonova un L.Jirgensone; 

5) 18.februārī tika organizēts tiešsaistes pasākums “Satiec savu NKP 

"Projekta pieteikuma sagatavošana (no konkursu un partneru meklēšanas 

līdz projekta pieteikuma iesniegšanai)". Ms Teams platformā. NKP tikšanās 

ar ekosistēmas pārstāvjiem, lai soli pa solim pārrunātu projekta pieteikuma 

sagatavošanas procesu "Apvārsnis Eiropa" ietvarā - no atbilstošu konkursu 

un partneru meklēšanas līdz kvalitatīva pieteikuma izstrādei un iesniegšanai, 

daloties praktiskos ieteikumos un pieredzē. No NKP puses pasākumua 

vadīja vecākās ekspertes L.Jirgensone, M.Plotniece, I.Šīrante un 

D.Aksjonova; 

6) 22.februārī tika organizētas tiešsaistes seminārs kopā ar FINEST 

SCALEUP "FINEST SCALEUP Webinar Funding Strategies for Scaleups", 

MS Teams platformā. Pasākuma mērķis bija sniegt praktisku ieskatu 

finansējuma piesaistes iespējās un veicināt pārrobežu sadarbību. To vadīja  

no NKP puses vecākā eksperte M.Plotniece; 

7) 24.februārī tika organizēts klātienes pasākums “Apmācības 

jaunpienācējiem”, LZP telpās, Rīgā. Apmācības programmas Apvārsnis 

Eiropa jaunpienācējiem, par programmas struktūru, pieteikuma sadaļām, 

vērtēšanas kritērijiem un juridiskajiem, finanšu jautājumiem. Pasākuma 

teorētiskās mācības papildina praktiskais uzdevums, kurā dalībnieki 

praktizē jauniegūtās zināšanas. To vadīja NKP vecākās ekspertes L.Brenča, 

D.Aksjonova un L.Jirgensone;  

8) 27.februārī tika organizēts klātienes pasākums kopā ar Patentu valde, 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra un Latvijas Tehnoloģiskais centrs 

“Burgers ar zinātnieku”, Raiņa ielā 27, Cēsīs. Seminārs “Burgers ar 

zinātnieku” ir klātienes tikšanās, kurā uzņēmēji un zinātnieki tiek aicināti 

apspriest inovāciju atbalsta iespējas, intelektuālā īpašuma lomu un reālas 

sadarbības ceļus. Pasākumā piedalās Patentu valde, Latvijas Zinātnes 

padome, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra un Latvijas 

Tehnoloģiskais centrs, sniedzot praktisku informāciju un diskusiju par 

sadarbību un atbalstu uzņēmējdarbībai. konkursa galvenajiem aspektiem, 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/clean-hydrogen-calling-open-dialogue?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/clean-hydrogen-calling-open-dialogue?date=0


pulcēt vienuviet pētniekus un organizācijas, lai prezentētu un skaidrotu 

informāciju par šo projektu konkursu, kā arī veicinātu organizāciju dalību 

tajā no Latvijas.”, Ms Teams platformā. Informatīvs seminārs par MSCA 

Postdoctoral Fellowships un ERC grantiem, lai iepazīstinātu doktorantūras 

studentus un jau veiksmīgus pētniekus ar viņu iespējām. To vadīja no NKP 

puses vecākā eksperte M.Plotniece; 

9) 2.martā tika organizēts klātienes apmācības jaunpienācējiem LBTU, 

Jelgavā, LBTU telpās. Apmācības programmas Apvārsnis Eiropa 

jaunpienācējiem, par programmas struktūru, pieteikuma sadaļām, 

vērtēšanas kritērijiem un juridiskajiem, finanšu jautājumiem. Apmācības 

vadīja NKP vecākā ekspertes D.Aksjonova, L.Brenča un L.Jirgensone; 

10) 5.martā tika organizēts tiešsaistes vebinārs “Webinar on Talent Mobility in 

Energy Research: Building Scientific Impact Across”, Ms Teams platformā. 

Vebinārs fokusējas uz talantu mobilitāti. ERA Chair no CFI stastīja par savu 

pieredzi un kā viņš izmantoja mobilitāti, lai attistīt savu karjeru, plāni, 

pieteikšanas kārtība un pieredze iepazīstot jaunu ekosistēmu, institūciju un 

sadarbības partnerus. Vebināru vadīja NKP vecākā eksperte D.Aksjonova; 

11) 16.martā tika organizēts klātienes pasākums “Circular Bio-based Europe 

JU LV - EST Info Day 2026”, Briselē SLORD office. Kontaktbirža priekš 

2.klastera pieteicējiem. Dalībnieki tika atlasīti (ne vairāk, ka 7 no katras 

valsts), pēc tematikm: migrācija, mediji, izglītība. Dalībnieki tika uzrunāti 

individuāli no tiem, kas izteica savu vēlmi braukt un prezentēt savu ideju, 

tīkloties un būt konsorcijā ar citiem dalībniekiem no citam valstīm.         To 

vadīja NKP vecākā eksperte L.Brenča   

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/circular-bio-based-europe-ju-latvijas-

igaunijas-informacijas-diena?date=0 

12) 18.martā tika organizēts tiešsaistes pasākums “Satiec savu NKP “Mākslīgā 

intelekta izmantošana Apvārsnis Eiropa programmas ietvaros”, Ms Teams 

platformā. NKP tikšanās ar ekosistēmas pārstāvjiem, lai pārrunātu mākslīgā 

intelekta izmantošanas iespējas "Apvārsnis Eiropa" ietvarā, dalīties pieredzē 

un ieteiktu efektīvākos risinājumus. To vadīja NKP vecākie eksperti 

D.Aksjonoa, M.Plotniece, M.Kiršteine un I.Lavrinoviča; 

13) 17.-18.martā tika organizēts klātienes pasākums “Apmācības 

jaunpienācējiem RTU Liepāja”, RTU Liepāja telpās, Liepājā. Apmācības 

programmas Apvārsnis Eiropa jaunpienācējiem, par programmas struktūru, 

pieteikuma sadaļām, vērtēšanas kritērijiem un juridiskajiem, finanšu 

jautājumiem. To vadīja NKP vecākās ekspertes L.Brenča un M.Kiršteine; 

14) 26.martā tika organizēts kopā ar StartIn, LIAA, LZP, RTU klātienes 

pasākums “Baltic Startup Policy Forum”, RTU telpās, Rīgā.  Baltic Startup 

Policy Forum ir diskusiju platforma, kas pulcē Baltijas politikas veidotājus, 

startup dibinātājus, investorus un ekosistēmas līderus, lai apspriestu ES 

līmeņa startup politiku, finansējuma iespējas un inovāciju attīstības 

prioritātes. Foruma mērķis ir veicināt pieredzes apmaiņu un uzlabot izpratni 

par startup vajadzībām, lai veidotu uz pierādījumiem balstītu un 

uzņēmējdarbībai labvēlīgu politiku Baltijas reģionā. To no NKP puses 

vadīja M.Plotniece. 

 

 

 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/circular-bio-based-europe-ju-latvijas-igaunijas-informacijas-diena?date=0
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Apkopojums par 2026. gadā  1.ceturksnī organizētajiem pasākumiem un to 

novērtējumu pēc apmeklētāju aptaujas datiem: 

 

Viduvēji Labi Ļoti labi Teicami 

3% 12% 30% 46% 

 

 

 

Tiek strādāts arī pie citām projekta aktivitātēm:  

 

Briseles pārstāvniecības aktualitētes: 

Latvija stiprina savu pārstāvniecību Eiropas Pētniecības telpā - darbu Briselē  ar 

2026.gada martu uzsāk Latvijas Zinātnes padomes pārstāve Dr. Linda Vecbiškena. 

Briselē Dr. Linda Vecbiškena aktīvi iesaistīsies pētniecības un tehnoloģiju attīstības 

koordinācijas biroju tīklā IGLO un tā darba grupās (Eiropas Pētniecības padome, 

Marijas Sklodovskas-Kirī darbības (ERC&MSCA), Veselības (Health), Starptautiskā 

sadarbība (International Cooperation, u.c.) veicinot Latvijas līdzdalību un informācijas 

apmaiņu par ES pētniecības un inovācijas politiku, īpaši saistībā ar nākamo ES 

pamatprogrammu 2028. - 2034. gadam (10.IP). Viņa uzturēs sadarbību ar 

starptautiskajiem partneriem, tostarp Science Europe un Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 

pārstāvjiem. 

Sadarbībā ar Latvijas zinātnes un inovāciju kopienu, LZP Nacionālo 

kontaktpunktu, IZM nozares padomnieku un citiem IZM resora kolēģiem, kā arī 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvi Briselē Linda pārstāvēs un aizstāvēs 

Latvijas zinātnes un inovāciju kopienas intereses. Vienlaikus viņa veicinās Latvijas 

zinātnisko institūciju, organizāciju un uzņēmumu iesaisti ES pētniecības un inovācijas 

programmās, organizējot konferences, seminārus, tīklošanās pasākumus, vizītes un 

pieredzes apmaiņu, lai piesaistītu jaunus starptautiskos partnerus. 

 

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/latvija-stiprina-savu-parstavniecibu-eiropas-

petniecibas-telpa-darbu-brisele-uzsak-latvijas-zinatnes-padomes-parstave-dr-linda-

vecbiskena  

 

 

EURAXESS: 

 

2026. gada 1. ceturksnī EURAXESS Latvija projekta ietvaros: 

1) tika ievietoti darba sludinājumi no CFI un BKUS. Papildināts un aktualizēts 

BKUS profils EURAXESS; 

2) Transporta sakaru insitūts pievienojās EURAXESS Latvija tīklam, kā arī 

izveidoja profilu EURAXESS mājas lapā, kā arī tika sagatavota prezentācija par 

EURAXESS un parakstīts sadarbības līgums; 

3) tika sagatavota prezentācija NVA darbiniekiem par EURAXESS 

pakalpojumiem. Sniegtas vairākas konsultācijas (7 konsultācijas) par EURAXESS 

Latvija darbību un universitāšu iespējam; 

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/latvija-stiprina-savu-parstavniecibu-eiropas-petniecibas-telpa-darbu-brisele-uzsak-latvijas-zinatnes-padomes-parstave-dr-linda-vecbiskena
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/latvija-stiprina-savu-parstavniecibu-eiropas-petniecibas-telpa-darbu-brisele-uzsak-latvijas-zinatnes-padomes-parstave-dr-linda-vecbiskena
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/latvija-stiprina-savu-parstavniecibu-eiropas-petniecibas-telpa-darbu-brisele-uzsak-latvijas-zinatnes-padomes-parstave-dr-linda-vecbiskena


4) tika noorganizēts pasākums EURAXESS tīklam par pētnieku mobilitāti ar 

ERA Chairs no CFI prof. Smagul Karažanov. Informācija ielikta sociālajos tīklos, 

izplatīta visam EURAXESS tīklam, ka arī attiecīgam institūcijām. 20 dalībnieki no 

vairākām LU augstskolām piedalījās pasākumā; 

5) tika sagatavotas 6 jaunas epizodes EURAXESS Smart Talks podkastā un 

sagatavota komunikācija sociālajiem tīkliem LZP un NKP LinkedIn lapā; 

6)  notiek sadarbība ar Latvijas vēstniecību Ķīnā un EURAXESS Ķīnā pārstāvī. 

Informācija un ielūgums izsūtīts visiem EURAXESS Latvija tīklam; 

7) tika uzrakstīts un iesniegts jauns EURAXESSA tīkla projekts FORESEE ar 

LZP dalību. 

 

Šajā periodā tika noslēgti - divi līgumi par NordForsk projektu īstenošanu 

(projekta 6.darbības ietvaros): 

1) 26.03.2026. ar Latvijas Universitātes Matemātikas un Informātikas 

inistitūtu par NordForsk programmas ietvaros atbalstīta pētniecības projekta 

“Kultūrvidei atbilstoša lielo valodas modeļu novērtēšana un pielāgošana – 

adaptēšana Ziemeļvalstu un Baltijas valstu sabiedrībai (Culture-Sensitive 

Assessment and Adjustment of Large Language Models – Adaptation to the 

Nordic-Baltic Societies” (CAALLM) īstenošanu; 

2) 31.03.2026. ar Latvijas Valsts mežzinātnes institūts “Silava”  par 

NordForsk programmas ietvaros atbalstīta pētniecības projekta “Adapting 

drained forests to future climates: Ensuring sustainable forest production, 

water quality and biodiversity” (AdaptDam) īstenošanu. 

 

Kā arī tika noslēgts līgums par "Apvārsnis Eiropa" Eiropas Pētniecības padomes 

projektu (Starting Grant, Consolidator Grant, Advanced Grant) virs kvalitātes 

sliekšņa novērtētu, bet finansējumu nesaņēmušu projektu kvalitātes uzlabošana 

(5.2.darbības ietvaros): 

27.03.2026. ar Latvijas Universitāti par projekta 

“Vernakulārās digitalizācijas prakses personīgo arhīvu veidošanā starppaaudžu dialoga 

kontekstā (Vernacular Digitality and the Intergenerational Making of Personal 

Archives)” (VERDI)  pieteikuma kvalitātes uzlabošanu. 

 

 

Kā arī tika noslēgti divi līgumi "Apvārsnis Eiropa" projektu koordinatoru 

konsultēšana (5.3.darbības ietvaros): 

 

1) Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centra (turpmāk – BMC) 

pieteikums un tā pielikumi finansiāla atbalsta saņemšanai par ārvalstu 

eksperta pakalpojumu projekta “Advancing Pharmacogenomics for 

Precision Medicine in Latvia” (PGx4Latvia) koordinatora konsultēšanai par 

pieteikuma uzlabošanu  un priekšpārbaudi pirms iesniegšanas; 

2) Latvijas Organiskās sintēzes institūta (turpmāk – OSI) pieteikums un tā 

pielikumi finansiāla atbalsta saņemšanai par ārvalstu eksperta pakalpojumu 

projekta “Advancing Performance of LIOS in Green Technologies for 



Sustainable Chemistry” (PeliGreen) koordinatora konsultēšanai par 

pieteikuma uzlabošanu  un priekšpārbaudi pirms iesniegšanas. 

 

 

 

 

 

Sagatavots: 2026.gada aprīlī. 
 


